
ПРОТОКОЛ № 2 

заседания Коллегии  

при Администрации города Горно-Алтайска 

 

 

14 мая 2024 года                                                                   г. Горно-Алтайск                                                                                  

09.00 часов                                                             ведется аудиозапись заседания 

     

 

Место проведения заседания: 

Администрация города Горно-Алтайска, кабинет 210 

Проводит заседание: Сафронова О.А. –Мэр города Горно-Алтайска 

 

Председатель комиссии: Сафронова О.А. 

Секретарь комиссии: Ярусова Н.А. 

 

Члены коллегии: 

Ачапов А.Н.  

Гранин А.А. 

Гладких В.С.  

Дробот В.П. 

Зимина И.В. 

Кыпчакова Ю.Н. 

Мискин А.С. 

Мягкова Ю.С. 

Пивоварова Е.В. 

Сюремеев Е.А. 

Якова Т.Н. 

Приглашенные: 

 

 

Зяблицкая 

Наталья Владимировна 

 

Заместитель руководителя Управления Федеральной  

налоговой службы России по Республике Алтай 

Самалова  

Алина  Александровна 

 

Помощник прокурора  города Горно-Алтайска 

Пекпеев   

Экене Сергеевич 

 

Заместитель Председателя  Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов 

Левашов  

Александр Иванович 

  

Заместитель начальника Отдела МВД России  

по г.Горно-Алтайску 

Роменская  

Татьяна Андреевна 

Консультант Горно-Алтайского городского Совета  

депутатов 
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Вступительное слово председателя комиссии 

(Сафронова О.А.) 

 

Кыпчакова Ю.Н.: Прошу внести в повестку заседания Коллегии 

дополнительный вопрос «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключения 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном 

участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся  

в муниципальной собственности муниципального образования «Город Горно-

Алтайск», и земельном участке, государственная собственность на который  

не разграничена, находящемся на территории муниципального образования  

«Город Горно-Алтайск» 

 

Решили: 

1. Включить дополнительный вопрос в повестку заседания Коллегии. 

 

I. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» за 2023 год__ 

(Зимина И.В.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

II. О внесении изменений в пункт 10 решения Горно-Алтайского  

городского Совета депутатов от 20 октября 2005 года № 30-9 

 (Мягкова Ю.С.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.  

 

III. О внесении изменений в пункт 4 решения Горно-Алтайского  

городского Совета депутатов от 28 ноября 2014 года № 20-7 

(Мягкова Ю.С.) 

Решили:  

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

IV.О внесении изменений в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» 

(Зимина И.В.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 
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V. О внесении изменений в Положение о предоставлении  

дополнительных мер социальной поддержки населению муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» в 2022-2024 годах 

(Сюремеев Е.А.) 

Решили: 

1. Отклонить представленный проект акта. 

 

VI. О внесении изменений в Положение о Муниципальном учреждении 

«Управление культуры, спорта и молодежной политики  

администрации города Горно-Алтайска» 

(Якова Т.Н.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

VII. О внесении изменений в Положение о Муниципальном  

учреждении «Управление образования администрации  

МО города Горно-Алтайска» 

(Пивоварова Е.В.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

VIII. О внесении изменений в Положение  

о Муниципальном учреждении «Управление жилищно-коммунального  

и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска» 

(Гранин А.А.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

IX. О внесении изменений в Порядок проведения осмотров зданий, 

сооружений на территории муниципального образования  

«Город Горно-Алтайск» в целях обеспечения безопасности  

зданий, сооружений в процессе их эксплуатации 

(Гранин А.А.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов после 

устранения озвученных замечаний и предложений. 

 

X. О внесении изменений в некоторые решения  

Горно-Алтайского  городского Совета депутатов 

(Кыпчакова Ю.Н.) 
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Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

XI. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» 

(Кыпчакова Ю.Н.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

XII. Об утверждении Положения о порядке организации  

и проведения открытого аукциона в электронной форме  

на право заключения договора на установку и эксплуатацию  

рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином 

недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск»,  

и земельном участке, государственная собственность на который  

не разграничена, находящемся на территории муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» 

(Кыпчакова Ю.Н.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                О.А. Сафронова 

 

 

Секретарь                                                                                             Н.А. Ярусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


